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نماینده ادوار مجلس نوشت: ممکن است با نظر ولی  فقیه 
در موضوعی موافق نباشیم و این مخالفت را ابراز کنیم؛ 

این هم به معنی عدم وفاداری به ولایت فقیه نیست.
وی در نامه ای به هیات نظارت استان تهران آورده است: 
با اهداء ســام، عطف به نامه شــماره ۲۵۶۵۲۲  مورخ 
140۲/08/18 هیات اجرایی مرکز حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس مبنی بر عدم احراز 
صاحیت اینجانب علی مطهری برای مجلس دوازدهم به 

اســتناد بند ۲ و بند 4 ماده ۳1 قانون انتخابات مجلس، 
چند نکته را به عرض می رساند.

1. عدم احراز صاحیت به معنی کافی نبودن اســناد و 
مدارک برای صدور رأی قطعی اســت و نمی تواند حاکی 
از عدم صاحیت داوطلب باشــد زیــرا تقصیری متوجه 
داوطلب نیســت بلکه مدارک هیات اجرایی کافی نبوده 

است. 
آنچه می تواند ماک باشد احراز عدم صاحیت داوطلب 

است که رخ نداده است.
۲. اســتناد به بند ۲ ماده ۳1 به این معنی است که بنده 
التزام عملی به نظام جمهوری اسامی ندارم. عدم التزام 

عملی به نظام جمهوری اسامی یا با اقدام مسلحانه ثابت 
می شــود و یا با ایجاد آشوب و تخریب. بدیهی است که 
اینجانب نه اقدام مســلحانه داشته ام و نه سطل آشغالی 

آتش زده ام و اساساً این کارها را بلد نیستم. 
۳. اســتناد به بنــد 4 ماده ۳1 به این معنی اســت که 
اینجانــب به قانون اساســی و اصل ولایــت فقیه وفادار 
نیســتم. عدم وفــاداری به این دو نیز فقــط با اقدامات 
عملی ثابت می شــود نه با اظهارنظرها. ممکن اســت به 
اصلی از اصول قانون اساسی ایراد داشته باشیم و خواهان 
اصاح آن باشــیم. این به معنی عــدم وفاداری به قانون 
اساسی نیست. همچنین ممکن است با نظر ولی فقیه در 

موضوعی موافق نباشیم و این مخالفت را ابراز کنیم. این 
هم به معنی عدم وفاداری به ولایت فقیه نیســت. خود 
مقام رهبری چند بار فرموده اند »ممکن اســت کسی در 
موضوعی نظری مخالف نظر من داشــته باشد، باید آزاد 
باشد حرفش را بزند«. البته اگر کاتولیک تر از پاپ و کاسه 
داغتر از آش باشیم مانند هیات اجرایی این اظهارنظرها 
را مصــداق عدم وفاداری به ولایت فقیه تلقی می کنیم و 
اساساً ولایت فقیه را منافی با آزادی بیان و مردم سالاری 
می دانیــم، ولی تصور من از ولایــت فقیه چنین چیزی 
نیســت و نظر بزرگانی چون امام خمینی)ره( و آیت الله 

مطهری)ره( و خود رهبر انقاب نیز همین است.

علی مطهری: 

سطل آشغالی آتش نزدم!

رئیسی 7 آذر به ترکیه می رود
رئیس جمهور ترکیه تاریخ سفر همتای ایرانی خود به این کشور را اعام کرد.

به گزارش ایســنا، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه اعام کرد که 
»سید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهور ایران در هفته های آتی به ترکیه سفر 

می کند.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره نوشت، اردوغان اعام کرد که همتای ایرانی 

او روز ۲8 نوامبر)۷ آذر( در قالب سفری رسمی به ترکیه سفر خواهد کرد.
اردوغان در بازگشــت از شــهر ریاض، محل برگزاری اجاس ســران سازمان 
همکاری های اســامی، به خبرنگاران گفته بود »عاوه بر آن، روز بیســت و 

هشتم)نوامبر( رئیس جمهوری ایران پیش ما خواهد آمد.«

دلخوش:

شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کارهای مهم تری دارد

اباتری  دلخــوش  کاظم 
دربــاره مصوبه شــورای 
عالــی انقــاب فرهنگی 
درخصــوص تغییــر نام 
چهارشنبه  گفت: شورای 
عالــی انقــاب فرهنگی 
و  اساســی تر  کارهــای 

مهم تری دارد.
مجلس  نماینــده  ایــن 
یادآور شــد: این می شود مانند آن داستانی که اسم کرمانشاه را عوض کردند و 
باختران گذاشتند و دوباره به کرمانشاه بازگشت. وی تاکید کرد: این مناسبت ها 
و نام ها چیزهایی اســت که دل مــردم را خوش می کند و به نظرم نه مجلس و 
نه قانون گذاران دیگر نباید در این مســائل ورود کنند. نماینده صومعه ســرا در 
مجلس در پاسخ به این  ســوال که مردم می پرسند آیا اولویت های کشور امروز 
این چیزها است، بیان کرد: از من چرا می پرسید از آن هایی که این کار را کردند 

بروید بپرسید.
روز یکشنبه خبری در مورد تغییر نام شب یلدا و چهارشنبه سوری منتشر شد. 
رئیس مرکز اطاع رسانی شــورای عالی انقاب فرهنگی در همین راستا اعام 
کرد: بر خاف شــایعات منتشر شده، نام شب یلدا در تقویم رسمی کشور تغییر 
نکرده است. مناسبت »چهارشنبه سوری« نیز پیش از این در تقویم رسمی کشور 
وجود نداشت و برای اولین بار، چهارشنبه آخر سال روز »تکریم همسایگان« نام 

گرفته است که »مقوم فرهنگ ایرانی اسامی« است.

دولت

مجلس

بگومگوهای چندساله نادران و قالیباف حالا 
به مرحله تحصن و اســتعفا رسیده و آقای 
رئیــس در ماه های آخر ریاســتش باید با 
چالش استعفای یک نماینده منتقد به نحوه 

ریاستش روبرو شود.
به گزارش خبرآناین، فقط چندماه تا پایان 
ریاســت قالیباف بر مجلــس یازدهم باقی 
مانده اســت، عزم او تکیه زدن بر کرســی 
ریاست مجلس آینده است اما نه این 4 سال 
برای او راحت سپری شد نه پیش بینی ها از 
ریاست او بر مجلس آینده چندان قطعی و 

امیدوارکننده است.
او در همین روزهایی پایانی مجلس یازدهم 
هــم گرفتــار نقدها و گایه ها از گوشــه و 
کنار صحن اســت، حمــات پایداری ها نه 
تنها کمتر نشــده که شدت بیشتری گرفته 
اســت، نمایندگان مســتقل مجلس گاه و 
بیگاه نقدهایی بــه او وارد می کنند و البته 
هم طیفــان اصولگرایش هــم صریحتر از 
قبل از نحوه مدیریــت او بر پارلمان گایه 
منــد هســتند، آنقــدر کــه او را متهم به 

»دیکتاتوری« کنند.
در این میان امــا برخی نمایندگان مجلس 
طی 4 ســال اخیر بارها خــود را رویاروی 
قالیبــاف قــرار داده انــد و او را به چالش 
کشیده اند، از جمله آنها الیاس نادران است 
که هــم تریبونش بارها به تذکر و اخطار به 
هیات رئیســه و شــخص رئیس مجلس باز 
شده هم در مقاطعی خود را رقیب قالیباف 

در کرسی ریاست مجلس کرده است.
او در همین واپسین ماه های فعالیت مجلس 
باردیگر عصبانیتش از قالیباف را علنی کرد 
و اینبار با دو روش اعتراضی کم ســابقه در 

مجلس اول استعفا، بعد تحصن.
ماجرای یک تحصن و استعفا

الیاس نادران روز یکشــنبه در صحن علنی 
مجلس تحصن کرد. او به نشانه اعتراض به 
عملکرد هیات رئیسه مجلس، مقابل جایگاه 
آنها تحصن کرد و روی زمین نشســت. این 
تحصن یک ســاعت طول کشــید و در این 
مدت تعداد زیادی از نمایندگان با او صحبت 
کردند. نادران در نهایت با وساطت مجتبی 
ذوالنوری، نایب رئیــس مجلس به تحصن 

خود پایان داد و روی صندلی اش نشست.
او ظاهرا با وعده به جریان افتادن استعفایش 
بــه تحصن خود پایان داده بــود اما با آغاز 
جلســه علنی نوبت عصر مجلس، بار دیگر 
در مقابل جایگاه هیات رئیســه مجلس به 
تحصن نشست. سرانجام محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس در پایان جلســه علنی نوبت 
عصر اعام کرد که در اولین جلســه هیات 
رئیســه استعفای ایشان بررســی و پس از 
شــنیدن دلایل استعفا و در صورت پذیرش 
هیات رئیسه اعام وصول و در صحن اعام 
خواهد شــد. او گفت: آقای نــادران بحثی 
داشتند و استعفا دادند من برای تنویر افکار 
عمومی بگویم که در هیأت رئیســه مجلس 
تصویب کرده ایم که اســتعفای نمایندگان 
باید مدللّ )بر اســاس دلایل موجه( باشــد 
و بعد به صحن ارائه شــود. ماجرای تحصن 
نادران به بعــد از تصویب کلیات و جزئیات 
طرح اصاح بند 1 ماده 8۳ قانون انتخابات 
مجلس شورای اســامی بر می گردد. او به 
عنــوان مخالف کلیات این طــرح ثبت نام 
کرد که موفق به ابراز مخالفت خود نشــد. 
در ادامــه وی در اعتــراض به شــیوه اداره 
صحن مجلس، درخواست استعفای خود را 
مطرح کرد و با تحصن در برابر جایگاه هیات 
رئیســه، اعام کرد تا زمانی که درخواست 
اســتعفاء وی پذیرفتــه نشــود، به تحصن 
خــود ادامه خواهــد داد.او پیش از تحصن 
لحظاتی در جایــگاه خبرنگاران حضور پیدا 
کرد و انتقاد خود را از شــیوه رسیدگی به 
ایــن طرح و عدم اجازه برای مطرح شــدن 
نظرات مخالفــان در کلیات و جزییات بیان 
کرد و گفت: بنده برای پیگیری درخواست 
استعفای خود و در انتقاد به این شیوه اداره 

جلسه به تحصن می نشینم.
نادران از چه چیزی دلخور است؟

الیــاس نادران درحالــی در جایگاه مخالف 
سرســخت قالیباف قرار گرفته است که از 
نظر گرایش سیاســی به قالیبــاف نزدیک 
اســت اما طی سه ســال و اندی که از عمر 
مجلــس می گذرد او بارها و بارها قالیباف را 
در صندلی ریاست مجلس به چالش کشیده 
اســت، فــارغ از تذکر و اخطــار به رئیس 
مجلــس، رقابت بر ســر صندلی ریاســت، 
تهدید به ترک صحن مجلس و اســتعفا و 
حالا تحصن از جمله روش های دیگر نادران 
برای اعام مخالفتش با قالیباف بوده است.

برخی ریشــه این اختاف را به کم شــدن 
نقــش آفرینــی او در مجلس و نداشــتن 
جایگاهی متناســب با ســابقه و تخصصش 
از یک ســو و بی توجهــی قالیباف و طیف 
همراهانش به نادران طی ســال های اخیر 
می دانند. روزنامه اعتماد پیشتر در گزارشی 

نوشــته بود؛» نادران از زمــان آغاز به کار 
مجلس یازدهم به حاشیه رانده شده است. 
او که یکی از باسابقه ترین نمایندگان مجلس 
در ادوار مختلف اســت، با توجه به تخصص 
و تجربــه ای که داشــت، به ریاســت هیچ 
کمیسیونی نرسید و برخی شنیده ها حاکی 
از آن است که این مساله موجبات ناراحتی 
او را فراهــم کرده اســت.« در این گزارش 
تاکید شده بود؛» ظاهرا مجلس اصولگرایی 
که در اواخر دولت دوازدهم بر ســر کار آمد 
با آنچه نادران از یک مجلس اصولگرایی در 
ذهن داشــت، تفاوت داشت. در همان آغاز 
به کار مجلس شــایعه ای مبنی بر استعفای 
الیاس نــادران به گــوش رســید. به نظر 
می رسید که نادران از بی توجهی به جایگاه 
و منزلتش به عنوان یک نماینده باسابقه در 
چینش ریاست های کمیسیون های مجلس 
نیز  باشگاه خبرنگاران  است.«حتی  ناراحت 
با اشــاره به شایعه اســتعفای نادران، بحث 
اختاف بر ســر تصاحب قدرت در مجلس 
را مطرح کرده و نوشته بود؛ »الیاس نادران 
به  دلیل رای نیــاوردن در رقابــت انتخاب 
ریاست کمیســیون برنامه و بودجه از اعضا 
دلخور و ناراحت بوده اســت؛ چراکه تجربه 
و جایگاه ویــژه ای در زمینه علــم اقتصاد 
دارد.« برخی نیــز این ادعا را مطرح کردند 
که برای جلوگیری از استعفای الیاس نادران 
کمیسیون جدیدی در مجلس تشکیل شد 
و نامش را کمیسیون جهش تولید گذاشتند 
تا ریاست آن را به نادران بسپارند، اما بازهم 
ریاست در نهایت به شمس الدین حسینی، 
وزیر اقتصاد سابق احمدی نژاد رسید همین 
امر نیز به حاشیه نشینی و دلخوری او دامن 

زد.
زنجیره ای از اعتراضات

اعتراضات نادران بــه قالیباف به یک یا دو 
مورد ختم نمی شــود. او پیشتر نیز در قالب 
نامه یا تهدید به استعفا نقدهای تندوتیز به 
رئیس مجلس وارد کرده بود. آنچنان که او 

1۷ اسفند ماه سال گذشته در صحن علنی 
مجلس شورای اســامی و در زمان بررسی 
لایحه بودجه، زمانی که قرار بود پیشــنهاد 
افزایش عوارض ســیگار مجددا و به عنوان 
الحاق در صحن مطرح شود اعتراض کرد و 

این مساله حاشیه ساز شد.
نادران به عنوان مخالف طرح این پیشنهاد 
خطاب به قالیبــاف، گفت: آقای رئیس این 
پیشــنهاد قبا در صحن مطرح شده و رأی 
نیاورده است و بعد از آن در کمیسیون هم 
بررســی و حذف شد؛ لذا این درست نیست 
که این پیشــنهاد را مجددا می خواهید به 
عنوان الحاقی مطــرح کنید. وی همچنین 
در اعتــراض به این عملکرد هیات رئیســه 
مجلس قصد ترک صحن علنی را داشت که 
در لحظات آخر با وساطت نمایندگان از این 

کار منصرف شد.
نادران 1۵ دی 1401 نیز در انتقاد از رئیس 
مجلس گفته بود: »شما که مجلس را ضایع 
کردید. شــما کــه مجلــس را بی خاصیت 
کردید. شما که مجلس را با تصمیم هایی که 
می گیرید از کارآمدی و کارایی انداخته اید. 
اگر ما ســر کاریم به مــا بگویید.« او همان 
زمان اعام کرد: »استعفایم را تقدیم هیات 
رئیســه کرده ام؛ تقاضا دارم که آن را قرائت 
کنید.« او دلیل این اســتعفا را بیان نکرده 
بود اما خبرگزاری ایسنا به نقل از شنیده ها 
اعام کرد که استعفای نادران در اعتراض به 

عملکرد هیات رئیسه بوده است.
انتشار نامه های شدیداللحن نادران 

علیه قالیباف
او ســال گذشــته و امســال در جریــان 
کاندیداتوری برای انتخابات ریاست مجلس 
نامــه ای خطاب بــه نماینــدگان مجلس 
منتشر کرد. سال گذشــته نوشته بود: »به 
همه آنهایی که در جریان تعیین فهرســت 
نامزدهای مجلس یازدهم )به ویژه لیســت 
تهران( و تعیین وزرای دولت ســیزدهم، به 
خصوص به آن دو نفری که بیشترین نقش 

را داشتند، عرض می کنم آیا امروز حاضرید 
شــجاعانه عواقب اشتباه تان را بپذیرید؟« او 
همچنین گفته بود: »اگر مجلس در دوسال 
آینده به همین روال بچرخد که در این دو 
سال چرخیده، فاتحه مجلس خوانده است.«
امســال هم در نامه ای شدیداللحن نوشت: 
»هرســال جایــگاه مجلــس در ایفای این 
وظیفه تنزل پیدا کرده اســت تا جایی که 
اعضای هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت، بدون داشــتن آیین نامه مصوب 
و تعییــن حدود اختیارات مطالباتشــان به 
ویژه در لوایــح بودجه 1401 و140۲ را به 
مســئولان مجلس دیکته می کنند و رئیس 
مجلــس برخاف اصــل 8۵، که ســمت 
نمایندگی را قائم به شخص می داند و حتی 
به کلیــت مجلس اختیار واگــذاری قانون 
گذاری به شخص و یا هر هیاتی را نمی دهد 
در راســتای عمل به تصمیمات این هیات 
اقدام به دســتکاری مصوبــه مجلس نمود 
این کار در ســال گذشته پایه گذاری شد و 
امسال به طور چشمگیری گسترش یافت.«

اختلافات از چه زمان بالا گرفت؟
پیــش از ایــن دو نامه، یکــی از مهم ترین 
تنش هــا بین نادران و قالیبــاف، بهمن ماه 
1۳۹۹ و در جریان ارائه گزارش کمیسیون 
تلفیــق درباره لایحه بودجــه 1400 و رای 

مجلس به آن شکل گرفت.
نادران به عنوان رئیس کمیســیون تلفیق 
بودجه 1400، گزارش کمیسیون متبوعش 
را در مجلــس قرائت کــرد و از نمایندگان 
خواست تا به این گزارش رای مثبت دهند 
تا همین گزارش مبنای لایحه بودجه 1400 
شود. قالیباف اما برابر درخواست نادران، به 
جای گزارش کمیســیون، اصل لایحه را به 
رای گذاشت. نتیجه هم شــد آنچه نادران 

نمی خواست.
در پی آن، مجلــس کلیات لایحه بودجه را 
رد کرد؛ اقدامی که نادران آن را »عروســی 
دولــت« خوانده بود. فــردای آن روز طرح 

شــفافیت در مجلس مطرح شــد و نادران 
بــه عنوان مخالف طرح، نطق کرد و نیش و 

کنایه هایی هم نثار قالیباف شد.
او به جلســه روز گذشته اش اشاره کرد این 
طرح را »رفتار دوگانه« و »نمایش شفافیت« 
خوانــد و گفــت: »دیروز جمــع کثیری از 
همــکاران ما تقاضــای رای علنی و با ورقه 
راجع به کلیات گزارش کمیســیون تلفیق 
بودجه کردند، اما دبیر محترم هیات رئیسه 
گفتند که رئیس محترم مجلس به مصلحت 
نمی داند. چه شــد که دیروز شفافیت آرا بد 
بود و امروز شفافیت آرا خوب شده است؟« 
نــادران خطاب به قالیباف گفته بود: »آقای 
رئیس؛ مجلس دیروز شما به کلیات گزارش 
کمیسیون تلفیق مجلس رای مثبت دادید 
یا منفی؟ اعام کنید به مردم. این شفافیت 
اینگونه نمی شــود شفاف سازی کرد.  است 
نمی شود دیروز مصلحت اندیشی کرد و امروز 

چیز دیگری بگوییم.«
نــادران در همان نطــق مخالفتش با طرح 
شــفافیت در بهمن ۹۹، گفتــه بود که »به 
مردم نمایش شفافیت می دهیم و آن را در 
بایگانی قرار می دهیــم« و پیش بینی کرده 
بود که »اواخــر کار مجلس دوباره آن را از 
بایگانی خارج و دربــاره آن حرف می زنیم. 
اگر صداقت داریم الان که شفافیت آرا رای 
آورد بافاصله وارد جزییات شویم و به مردم 

بگوییم که می خواهیم چه کار کنیم.«
پیش بینی ها محقق می شود؟

پیش بینی نــادران البته تا ایــن لحظه به 
واقعیت پیوســته اســت و طرح شــفافیت 
همچنان باتکلیف مانده اســت و حال باید 
منتظر ماند تا نتیجه پیش بینی ها از ریاست 
مجلس آینده محقق شــود، آیــا قالیباف با 
وجود انتقادات به نحوه ریاســت چند ساله 
اش بر مجلس بازهم شــانس تکرار ریاست 
را دارد یــا ریزش حامیــان اصولگرایش در 
مجلس فعلــی پیامی معنادار بــه او برای 

ریاست مجلس آینده است؟

از اختلاف بر سر کرسی ریاست تا انتشار نامه های شدیداللحن

استعفا و تحصن؛ چالش  لحظه آخری قالیباف در صندلی ریاست 

پاسخ عباس عبدی به رحیم پورازغدی
عباس عبدی، فعال سیاســی اصاح طلب، در واکنش به اظهارات رحیم پور 
ازغــدی که از ثبت نام روحانی در مجلس خبرگان انتقاد کرده بود نوشــت؛ 

روحانی همیشه همین بوده جرات داشتید نوبت های پیش می پرسیدید.
وی در این باره نوشــت: دشمنان روحانی: روحانی به عنوان »مجتهد عادل« 
برای خبرگان رهبری نامزد شــده. ملت می خواهند تعریف شــورای محترم 
نگهبان از »اجتهاد و عدالت« را در این موردخاص، از نزدیک ببینند. روحانی 
همیشــه همین بوده. جرات داشــتید نوبت های پیش می پرسیدید. بیچاره 

»اجتهاد«، »عدالت«، بازیچه اصولگرایی است.
آقای رئیس صداوسیما با یک شبه کودتا

برنامه به افق فلسطین هوا شد
محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا، در کانال تلگرام خود نوشت: جناب 
آقای پیمان جبلی! همه آدم و عالم فهمیدند که با یک شبه کودتا در شبکه 
افق برنامه »به افق فلسطین« هوا شد و خالص سازها یکبار دیگر قدرتشان را 

در دارالحکومه جنابعالی به رخ کشیدند.
تا اینجای کار، چیز بامزه ای اتفاق نیفتاده، اما بامزه اش آنجاست که جنابعالی 
در واکنش بــه آن فرموده اید مــن بیروت بودم و باید ببینم دوســتان چه 
تصمیمی گرفته اند. یعنی مســئله به این مهمی را مدیران زیرمجموعه شما 
بدون اینکه حتی به شما خبر بدهند بصورت خودمختار اجرا کرده اند و لابد 

شما هم مثل همه ماها خبرش را در رسانه ها خوانده اید.
خب خسته نباشید. 

انشالله سفرتان اگر سیاحتی بوده خوش گذشته باشد؛ اگر زیارتی! بوده قبول 
باشد و اگر کاری بوده که انشاءالله دستاوردهای مشعشعش همچون دوسال 

گذشته بر تارک صداوسیما بتابد.
امــا یادمان نمی رود که اگر در ســال ۹8 آقای روحانی صبح جمعه از قضیه 

مطلع شد، شما حتی یکشنبه مطلع نشدید.
خداوکیلی قبول ندارید رئیس واقعی صداوســیما افراد دیگری هســتند که 
خودشان می برند و می دوزند و جنابعالی کاره ای نیستید؟ قبا که این موضوع 
را مطرح کرده بودم از من شــکایت کردید و اتفاق اخیر شــبکه افق، ســند  

محکمه پسند و معتبری دستم داد.
اگر می خواهید باز هم شکایت کنید بسم الله. ولی این بار خودتان هم تشریف 

بیاورید دادسرا. دور هم خوش می گذرد!
واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب 

به تغییرات مدیریتی در برنامه به افق فلسطین
مهــدی فضائلی نوشــت: برنامه  ای در ابعاد »به افق فلســطین« خالی از نقد 
نیســت ولی با توجه به تراز بالایی که ارائه داد، موفقیتش در جذب مخاطب 
و آشــکار نمودن ظرفیت موجود کشــور برای ســاخت چنین برنامه هایی، 
 نمی  توانم تأســف خــود را از آنچه برای آن رقم خورد ابــراز نکنم. به نظرم 

هنوز امکان جبران هست.

ویژه

استعفای الیاس نادران در جلسه علنی روز دوشنبه در صحن مجلس پذیرفته شد.
بر اســاس این گزارش روز یکشنبه  نادران برای پذیرش استعفایش در نوبت صبح و بعداز در 

صحن مجلس مقابل هیأت رئیسه تحصن کرد.
حمله تند نادران به قالیباف: رئیس مجلس دنبال شریک جرم است

روز یکشــنبه  بود که الیاس نادران در اعتراض به عدم اعام وصول اســتعفای خود در صحن 
علنی مجلس تحصن کرد.

گرچه استعفای نادران امروز از سوی هیات رئیسه اعام وصول شد اما او روز گذشته در فیلمی 
که سایت چندثانیه، منتشر کرده، درباره این اقدام خود و اتفاقاتی که رخ داده بود، توضیحاتی 

ارائه کرده و نقدهایی تند به قالیباف وارد کرده بود.
نادران گفت: از خیلی وقت پیش در اعتراض به رفتارهایی که به خصوص شخص رئیس مجلس 
انجام داده بود، تصمیم داشــتم در یک فرصتی بــا نمایندگان مجلس صحبت کنم. به همین 
دلیل در مهر 1401 اســتعفا دادم که یکی از نواب رئیس برگه اســتعفا را گرفت تا نزد رئیس 

مجلس برده تا اعام وصول شود. 
متاســفانه بعدا متوجه شدم که همان فرد در هیات رئیسه مخالفت کرده و مانع اعام وصول 
شده است. مجددا استعفای خود را در 1401/۹/۶ نوشتم و شخصا در صحن علنی و از جایگاه 

به رئیس مجلس تحویل دادم که آنهم علیرغم پیگیری های صورت گرفته اعام وصول نشد.
وی ادامه داد: در ماه ها و روزهای اخیر در زمان بررســی برنامه هفتم توسعه اتفاقاتی افتاد که 
که نسبت به کیان مجلس و نسبت به آزادگی نمایندگان و اینکه اجازه داشته باشند در مورد 

مسائل صریحا و صادقانه صحبت کنند، احساس خطر کردم.
نادران تصریح کرد: قضیه از این قرار بود که هیات رئیســه طرحی را خارج از نوبت در دستور 
گذاشته بود، اصاح بند یک ماده 8۳ قانون انتخابات که مطابق آن نمایندگان اجازه نداشتند 
نامه توصیه ای برای وام و کارهای دیگر بنویسند. طرح به نحوی داده شده بود که نمایندگان 
از این مســئله مســتثنی باشند و بتوانند کما فی الســابق نامه وام و مساعدت های مختلف از 
دانشــگاه آزاد، بیمارستان، کمیته امداد و اشتغال و جاهای دیگر داشته باشند که این بر روی 

رای آنها خیلی موثر است.

این نماینده مجلس گفت: متاســفانه به نحوی سازماندهی کردند که مخالفین امکان مخالفت 
جدی نداشــته باشــند. به همین خاطر بنده هم تذکر و هم اخطار داشــتم و متاسفانه هیات 
رئیسه بنابر تصمیمی که گرفته بود، اجازه طرح تذکر و اخطار را نداد. به همین دلیل من ناچار 
شدم بر اعام وصول اســتعفای سال گذشته خودم اصرار داشته باشم. الان هم اعام می کنم 
که تا زمانیکه این اســتعفا اعام وصول نشود و مردم در جریان اتفاقاتی که در مجلس افتاده 
و از چشــم آنها پنهان مانده، قرار نگیرند، به تحصن خود ادامه خواهم داد. امیدوارم که رئیس 
مجلس تصمیم درســت بگیرد. وی افزود: مطابق ماده ۹1 آیین نامه داخلی مجلس هیچ کس 
حق دخالت ندارد. نماینده استعفای خود را با دلیل ذکر می کند و رئیس مجلس باید در اولین 
جلســه اعام وصول کند و در هفته بعد هم اســتعفا را در دستور قرار دهد. در اینجا نه هیات 
رئیســه و نه افراد دیگر نقشــی ندارند و اینکه رئیس مجلس اعام کرد که من آن را به هیات 
رئیسه می برم و مطرح می کنم کار خاف قانون است. آنجا که باید مشورت می کرد نکرده است 
اینجا دنبال این اســت که از هیات رئیسه برای خود شریک جرم پیدا کند، من اعتراض دارم 
چرا که هیچ ربطی به هیات رئیسه و سایر ارکان ندارد و رئیس مجلس مکلف به اعام وصول 

است و تا اعام وصول نشود من تحصن خواهم کرد.
واکنش قالیباف به تحصن نادران

محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس در دقایقی پایانی نشســت علنی نوبت عصر روز یکشــنبه 
مجلس و در شرایطی که الیاس نادران همچنان به نشانه اعتراض در مقابل جایگاه هیات رئیسه 
بر روی زمین نشسته بود، گفت: برادر عزیز ما آقای نادران بحثی در خصوص استعفا داشتند. 
من برای اینکه افکار عمومی در جریان باشند عرض می کنم که ما در هیات رئیسه و در آیین 
نامه داخلی مجلس تصویب کردیم که استعفا باید مدلل باشد و پس از آن به صحن ارائه شود.

وی افزود: بر همین اســاس در هیات رئیســه تصویب کردیم که در اولین جلسه هیات رئیسه 
اســتعفای ایشان بررسی و پس از شنیدن دلایل استعفا و در صورت پذیرش هیات رئیسه این 
درخواست  اعام وصول و در صحن قرائت خواهد شد. قالیباف تصریح کرد: بنده این مسئله را 
خدمت همه دوستان، در نشست صبح هم گفتم، اما این برادر عزیز  اینطور انتخاب کردند که 

امروز استعفای ایشان پذیرفته شود.

استعفای الیاس نادران اعلام وصول شد

دادستانی تهران:

شبنم نعمت زاده هم اکنون در زندان اوین است
دادســتانی عمومی و انقاب 
تهران اعام کرد: شایعه مطرح 
شــده در مورد متواری بودن 
شبنم نعمت زاده صحت ندارد 
و این محکــوم اقتصادی هم 
اکنون در زندان اوین اســت و 
خبر متــواری بودن وی کذب 
محض اســت. براســاس این 
گزارش وی مدتی پیش طبق قانون و بر اســاس زمان مقرره قانونی )طبق ماده 
۵۲0 ایین دادرسی کیفری محکومان می توانند در صورت رعایت ضوابط زندان 
پس از سپردن تامین مناسب ماهانه حداکثر ۳ روز از مرخصی برخوردار شوند( 
مرخصی رفته بوده و متعاقب آن مدتی غیبت کرد که در همان مقطع زمانی هم 
بافاصله حکم جلب صادر و بازداشت و روانه زندان شد. روابط عمومی دادستانی 
عمومی و انقاب تهران اعام کرد بابت مدت زمان غیبت هم علیه وی اعام جرم 
شــد که در حال رسیدگی است همچنین این محکوم اقتصادی وثائق سنگینی 
داشته که با دستور دادستانی بافاصله پس از غیبت غیرموجه ضبط و جلب وی 
هم توسط تیم عملیات دادستانی تهران انجام شده است. علی خضریان نماینده 
تندروی تهران و سخنگوی کمیسیون اصل ۹0 مجلس ادعا کرده بود که شبنم 

نعمت زاده متواری است و به زندان بازنگشته است.

عدلیه

رفتار هیات نظارت و اجرایی موجب 
کاهش مشارکت می شود

علی رضایی نماینده مردم کنگاور و عضو کمیســیون اقتصادی مجلس در 
خصوص تائید و رد صاحیتش گفت: با استعام به عمل آمده از مراجع ۵ 
گانه قانونی تایید صاحیت شدم. اما هیات اجرایی شهرستان به هر دلیلی 
که خودشــان می دانند پا را فراتر از ۵ مرجع قانونی گذاشــتن و به عنوان 
دخالــت در انتصابات ایراد گرفتند. در این امر با مســئولان صحبت کردم 
و گفتند در پرونده شــما مشکل و ایراد خاصی نیست و تنها از دخالت در 
انتصابات گفته شد و به این به آن مفهومی که آقایان از آن به عنوان ایراد 

گفتند نبوده است. 

رویداد


